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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 25. oktober 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 70 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 70: 

 

Ministeren bedes kommentere artiklen ”Storfamilier på 62 personer er flyttet ind 

på et asylcenter – den danske leder ønsker, at de får endnu flere 

klanmedlemmer” Den Korte Avis den 10. oktober 2016, og redegøre for, om en 

leder på asylcentret må komme med de i artiklen oplyste udtalelser? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 
”Udlændingestyrelsen er ansvarlig for at tilvejebringe og drive 
indkvarteringssteder for asylansøgere. I praksis driver en række 
indkvarteringsoperatører asylcentrene på vegne af 
Udlændingestyrelsen. Driften er reguleret i årlige operatørkontrakter 
mellem Udlændingestyrelsen og indkvarteringsoperatørerne. Det 
fremgår af kontrakterne, hvilke opgaver operatøren skal udføre.  
 
Det er Udlændingestyrelsen, der beslutter, hvilke centre 
asylansøgerne skal indkvarteres på. Dette sker bl.a. på baggrund af 
en vurdering af, hvilke centre der har ledige indkvarteringspladser, 
sammenholdt med en vurdering af hvordan den samlede, ledige 
indkvarteringskapacitet anvendes mest hensigtsmæssigt, herunder fx 
i forhold til familierelationer blandt asylansøgerne, samt en dialog 
med indkvarteringsoperatørerne. 
 
Der henvises i spørgsmålet til en historie i Den Korte Avis om Center 
Vesløs. Centret drives af Thisted Kommune, har en kapacitet på 120 
pladser, og har børnefamilier som primær målgruppe. Inden for 
rammen af operatørkontrakterne er det indkvarteringsoperatørerne, 
der har ansvaret for den daglige drift af de enkelte asylcentre, 
herunder også de personalemæssige forhold.  
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Som det fremgår af besvarelsen af 7. november 2016 af spørgsmål nr. 
29, stillet af Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget den 10. 
oktober 2016, er offentligt ansatte generelt set beskyttet af 
grundlovens bestemmelse om ytringsfrihed. Der er enkelte 
begrænsninger i ytringsfriheden for offentligt ansatte – herunder 
bl.a. at medarbejderen ikke må videregive tavshedsbelagte 
oplysninger eller fremkomme med åbenbart urigtige oplysninger om 
arbejdspladsen. 
 
Under henvisning til, at det personalemæssige ansvar påhviler 
Thisted Kommune, og til besvarelsen af spørgsmål nr. 29 finder 
Udlændingestyrelsen ikke grundlag for at følge op over for Thisted 
Kommune.” 
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